AK Gruppenführung und AK Orientierung

Veranstalter: LTV Mecklenburg-Vorpommern e.V.

Kopernikusstr. 17 18057 Rostock http://www.ltv-mv.de



Ausrichter: LTV M-V e.V. / Sachabteilung Ausbildung

Kopernikusstr. 17 18057 Rostock

Kursziel/ Zielgruppe: AK Gruppenführung:

Der Bewerber soll in Theorie und Praxis mit den Grundelementen der Gruppenführung und deren Zusammenwirken vertraut gemacht werden. Nach

Abschluss des Kurses soll er

- Grundelemente der Gruppenführung kennen

- Erfahrungen über deren Zusammenwirken in der Tauchgruppe besitzen

- auf Gruppenmitglieder eingehen können

die Kommunikation in der Tauchgruppe sicherstellen können
Tauchgruppen über und unter Wasser absichern können

die Aufgaben der Sicherungsgruppe kennen.

Zielgruppe: Interessierte Freizeittaucher ab DTSA *

AK Orientierung:

Der Bewerber soll in die Lage versetzt werden, während des Tauchgangs seinen Tauchkurs und Standort zu bestimmen und sicher zum Ausgangspunkt

des Tauchgangs zurückzufinden. Nach Abschluss des Kurses soll er - natürliche Hilfsmittel zur Orientierung kennen und anwenden können - technische Hilfsmittel zur Orientierung kennen und anwenden können - Tauchgänge mittels dieser Hilfsmittel sicher beherschen können

Zielgruppe: Interessierte Freizeittaucher ab DTSA *

Ort: Theorie: Vereinsgelände des TSC Rostock 1957 in Papendorf

An der Erdkuhle 1 18059 Papendorf

Tauchgänge: Papendorf, Ostsee oder Schweriner See (je nach Wetterlage)

Termin: Kombi-Seminar aus AK Gruppenführung und AK Orientierung: 28.-30.08.2020

AK Gruppenführung: 28.08.-30.08.2020 AK Orientierung: 29.08./30.08.2020

Kosten: 90,- € (ohne Übernachtung) für die Teilnahme am Kombi-Seminar AK

Gruppenführung und AK Orientierung

60,- € (ohne Übernachtung) für die Teilnahme am AK Gruppenführung oder AK

Orientierung

Die Kosten beinhalten Theorie, Tauchgänge, Brevetierung inkl. Einkleber und

Karte sowie Grillen und Getränke am Samstag Abend

Voraussetzungen: Entsprechend VDST SK-Ordnung in der aktuellen Fassung:

Min. 15 Jahre alt (bei Minderjährigen ist die Einverständniserklärung der sorgeberechtigten Eltern, i.d.R. beide Elternteile, erforderlich), DTSA * oder vergleichbare Qualifikation entsprechend der VDST-Äquivalenzliste; min. 15 TG

Anmeldung/ Uli Wolf, VDST TL3, wolf.uli@gmail.com

Organisation: Daten der formlosen Anmeldung:

Name, Geb-Datum, Verein, Anschrift, eMail, Telefonnummer, Anzahl TG, zu absolvierender Kurs (Kombi-Seminar / AK Gruppenführung / AK Orientierung)

Nach Anmeldung erfolgt die Zusendung der Teilnahmebestätigung, Bankverbindung, weitere Informationen sowie der Anreisebeschreibung

Anmeldeschluß: 15.08.2020

Teilnehmerzahl: min. 6, max. 12, Reihenfolge der Anmeldung entscheidet

Mitzubringen: Taucherpass, Logbuch, Beitrags- bzw. Versicherungsnachweis, gültige TTU,

vollständige Tauchausrüstung inkl. Lampe, Boje, Kompass, 2 getrennt absperrbare Ventile, 2 kaltwassertaugliche Atemregler (DIN EN 250) und gefülltem DTG (Füllungen nach den Tauchgängen ist vor Ort möglich)

Weitere Info's: Teilnahmegebühr beinhaltet NICHT die An- und Abreise (nach Möglichkeit

Fahrgemeinschaften bilden - bzw. bei Anmeldung anbieten/erfragen).

Sonstiges: Das Kombi-Seminar und der AK Gruppenführung beginnen bereits am Freitag

(28.08.2020) um 18:00 Uhr mit Theorieunterricht.

Der AK Orientierung beginnt am Samstag im Rahmen des Kombi-Seminars um

09:00 Uhr.

Geplant sind Praxiseinheiten (Trocken-Übungen und Tauchgänge) in

Papendorf, der Ostsee oder vom Ufer im Schweriner See.

Übernachten auf dem Vereinsgelände des TSC Rostock 1957 e.V. ist z.B. im eigenen Zelt gegen eine Unkostenbeitrag von 5,- € pro Person möglich

(Dusche, Toilette, Sauna vorhanden).

Hinweis: Die Anmeldung hat schriftlich bzw. per E-Mail beim genannten Kursleiter zu erfolgen. Mit der

Anmeldung wird die Zahlung des Teilnehmerbeitrages fällig. Die Bankverbindung wird mit der Anmeldebestätigung mitgeteilt. Bei einer Abmeldung nach dem Anmeldeschluß werden 50% des

Teilnehmerbeitrages erstattet. Bei Nichtteilnahme erfolgt keine Erstattung.

Die erhobenen Informationen werden im Rahmen der Zweckbestimmung des LTV M-V e.V. gespeichert. Der LTV M-V e.V. verpflichtet sich, die erhobenen Daten nur unter Einhaltung der gesetzlichen Datenschutzbestimmungen zu speichern, zu verändern oder zu übermitteln und ihre

Nutzung nur als Mittel zur Erfüllung sachbezogener Aufgaben zu verwenden.